Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**De quattuor virtutibus cardinalibus, sive De formula
honestae vitae**

Martin <von Braga, Bischof>

[Augsburg], nicht vor 1503

De magnanimitate

[urn:nbn:de:bsz:31-290078](#)

est quod et qualiter ducat vita sua in bona fortitudo enim transitoria sunt. Testis est Alanus cum ait. Nam adest et obest fugitiui gloria census. Nam prius aduentat. post quasi somnus abit.

De magnanimitate.

Dignitas vero que fortitudo dicitur si in animo tuo cum magna fiducia vives. liber alacer et intrepidus. Agnum enim hominis donum est. non vacillare sed sibi constare et sine huic vite intrepide expectare.

Hoc est secundum principale capitulo huic libri Senecae. qd possit determinavit magister de prudentia et de officiis et de conditionibus eius. seu de proprietatibus. Hic consequenter facit hoc idem de magnanimitate que etiam fortitudo dicit. Et hoc diversum de Dicit enim fortitudo quia secundum eam quis fortiter agit. et in nego eius suis fortiter se disponit. ex eo qd nostra notitia procedit a generalibus ad specialia. iij. Phisic. Unde Tullius. iij. Ethic. fortitudo est conceptio laboris et periculi cum utilitate ratione et cum comodo sum pensatione. Sed magnanimitas dicit quia magnum enim habet ad tollerandum ardua et ad aggrediendum terribilia. Sed ibi Magnū em et. Hic Seneca declarat quoddā dicum qd magni donū est hoc esse magnanimitū. scdm virtutē. ut dicit. iij. Ethic. sc̄ morē non timēdo. Licerem mors omnī terribilium maximū est ut dicit Philo. iij. Ethic. Tu magnanimus timere debes ex qd mors est de dono nature et dicit Seneca in li. de remet h̄s fortunē.

Si magnanimus fueris nūq̄ iudicabis tibi cōtumelia fieri de inimico. dices nō nocuit mihi sed animū nocēdi habuit. Et cū illū in prāte tua habueris vindictā putabis vindicare potuisse. sc̄ enim magnū et honestū genus vindicare esse ignoscere.

Hic Seneca tangit vñā specie fortitudinis seu magnanimitatis qd patientia dicit. Et p̄mo ponit doctrinā. secundo subiungit causam illius. Sc̄ito em et. Vult ergo qd homo vere fortis nō debet repudare contumeliam ab inimico sibi illata. nec vindictā statim appetere sed sufficit alicui potuisse nocere. qd scdm Boetii inimico parcer est opus pietatis. qd autē parcer dementia facit. Quia scdm Tullium primo rethorices. Patientia est honestatis ac utilitatis causa rectū ardū et terribilū voluntaria ac diuina gressus.

Neminem susurro appetas. neminem suffodias. palā
aggredere palmā. Nec geras cōflictū. nisi prius indiges-
tis nam fāudes & dolos imbecilleū decet habere.